
令和３年５月１０日 

保護者 様 

豊橋市立二川中学校 

校長 岡本 雄二 

 

「緊急事態宣言」発出に伴う学校教育活動の見直し 

 

新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、見出しの件につきまして、愛知県に緊急事態宣言が発出されたことおよび豊橋

市の感染状況を踏まえ、５・６月の本校の教育活動を見直しました。すでに計画や準備

がすすんでいる活動もあるなか、非常に残念ではありますが、下記のように変更するこ

とといたしました。 

また、平常の活動につきましては、一層の注意をはらって取り組んでまいります。各

ご家庭におかれましては、下校後や休日の生活について、不要な外出の自粛や友達同士

の集まりを控えるなど、感染リスクを回避する過ごし方を改めて考える機会としていた

だきたいと思います。子どもたちの安全・安心を確保し、通常の教育活動を滞りなくす

すめるために、ご理解とご協力をお願いします。 

 

 

記 

 

 

○５月１２日予定の体育祭は、延期します。 

 

○５月１２～３１日まで、部活動を中止します。 

 

○５月２８日予定の部活動保護者会は中止し、説明資料を配付します。 

   配付予定：２・３年生…部活動再開時、１年生…正式入部が決まり次第 

 

○６月２～４日予定の修学旅行は、延期します。 

 

○６月６日予定の市内中学校総合体育大会相撲の部は、中止となりました。 

 

○６月１２日予定の勤労体験学習・学校公開日は、中止します。 

   授業日の変更：１２日（土）休み、１３日（日）休み、１４日（月）授業日 

 

※体育祭及び修学旅行については、新たな開催日や内容が決まり次第、お知らせします。 

 

 

 

 

《問い合わせ先》 

二川中学校（教頭）大須賀善行 

０５３２－４１－０７０２ 


